
1 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

тридцатой сессии 

от 05 мая 2023 года                   № 178 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства территории рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, 

утвержденные решением сорок первой сессии Совета депутатов рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области четвертого 

созыва от 28 июля 2015 года № 269 

 

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании протеста прокуратуры Мошковского района 

Новосибирской области от 28.02.2023 № 02-05-2023/15, с учетом заключения 

общественных обсуждений от 19.04.2023 г. и в целях приведения муниципальных 

правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, 

Совет депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области 

РЕШИЛ: 

 1. Внести в Правила благоустройства территории рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области, утвержденные решением сорок 

первой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области четвертого созыва от 28 июля 2015 года № 269 (далее – 

Правила), следующие изменения: 

1.1. абзац 11 пункта 9.3.3.2 изложить в следующей редакции: 

«- организовать выгул собак и иных домашних животных, в соответствии с 

действующим законодательством и настоящими Правилами; самостоятельно 

осуществлять уборку экскрементов выгуливаемых собак, используя совок и 

мешочек; собак необходимо выгуливать только на поводке и наморднике; 

хозяевам животных запрещается оставлять собак в общественных местах без 

присмотра (допускать бродяжничество собак); за выгул собак без поводка и 

намордника (либо за бродяжничество собаки) хозяин животного привлекается к 

административной ответственности, согласно действующего законодательства, 

за исключением инвалида по зрению, которого сопровождает собака-проводник»; 



2 
 

 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Вестник рабочего поселка Мошково» и разместить на официальном сайте 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в 

периодическом печатном издании «Вестник рабочего поселка Мошково». 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области         Д.М. Луференко 

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района  

Новосибирской области             Т.С. Петухова 


